(3) Pescatore, *Die Glossen des Irnerius*, p. 69 et suiv.

(4) Voyez Savigny, *loc. cit.*

loja (1). Le MS. de Cambridge est désormais à y joindre.

Ce MS. ne contient pas toutes les *Distinctiones* de celui de Paris; de plus l'ordre y est différent. Il a une des *Distinctiones* spéciales au MS. de Bologne et une autre (n^o 59) qui ne se trouve dans aucun des trois premiers MSS. (2). On y trouve intercalé un texte (n^o 51) d'un caractère différent.

Voici la liste des *Distinctiones* de notre MS. avec les numéros correspondants des tables de Savigny (3).

1. Pactorum quedam in contractu bone fidei (Savigny A. 1).

2. Stipulatio est alia pura alia conditionaria (A. 2).

3. Qui promittit hominem aut in genere promittit aut in specie (A. 3).

4. Lite contestata sepe contingit reum abesse (A. 4).

5. Qui ante litem contestatam abest aut de re immobili quod possidet aut de debito convenitur (A. 5).

6. Cum quis alieno nomine agit (A. 12).

7. Constituitur procurator quandoque ad agendum quandoque ad defendendum (A. 13).

8. Negociorum gestorum accione conventus (A. 11).

9. Qui exigit a debitore alieno aut nomine creditoris aut suo (A. 10).

10. Qui vendidit rem communem (A. 18).

(1) MS. Chis. E, VII, 211. Voyez Pescatore, *op. cit.*, p. 70, note.

(2) Je ne connais pas encore la composition du quatrième.

(3) Savigny, *Geschichte*, IV, p. 500 et suiv.

11. Cum minor xxv ann. vendit (A. 6).
12. Qui contrahit cum filio familias (A. 41).
13. Cum quis pro minore intercedit (A. 7).
14. Cum prædium pignori obligatum distrahitur (A. 14).
15. Delinquit minor quandoque faciendo quandoque promittendo (A. 58).
16. Qui solvit minori vel ejus tutori vel curator (A. 59).
17. Cum aliquis solvit aut est major xxv annis aut est minor. (A. 60).
18. Cum fiscus distrahit rem alienam (A. 17).
19. Servus quandoque emit mancipium nomine domini et quandoque suo nomine aut ex causa peculiari (A. 61).
20. Qui rem possidere desiit aut dolo malo aut sine dolo (A. 62).
21. Stipulatur quandoque pat. fam. quandoque filius (A. 63).
22. Mora fit quandoque jure communi quandoque jure singulari (A. 64).
23. Jus aliud civile aliud prætorium (A. 65).
24. Qui credit se heredem esse cum minor sit (A. 66).
25. Donat pater filio quandoque emancipato quandoque filio in potestate constituto (A. 19).
26. Possessorem quidam bon. fid. quidam male (A. 27).
27. Restitutiones postulantur quandoque a minoribus quandoque a majoribus (A. 15).

28. Dolus inest quandoque contractui bone fidei quandoque contractui stricti juris (A. 16).

29. Qui experitur aut suo nomine aut alieno. (C. 1).

30. Novatio alia voluntaria alia necessaria (A. 67).

31. Questio status quandoque majori XIII annis quandoque pupillo movetur (A. 68).

32. Causa alia criminalis alia civilis alia de pecunia (A. 69).

33. Distrahitur eadem res duobus quandoque ab eodem domino (A. 20).

34. In dotem datur quandoque proprietas quandoque ususfructus (A. 70).

35. Peculium aliud castrense aliud paganum (A. 71).

36. Qui rem alienam a non domino emit (A. 72).

37. Cum testator intestato (in testamento) aliquid legat vel scribit (A. 73).

38. Qui dat mutuam pecuniam aut suam aut alienam (A. 74).

39. Solvit quis quandoque vero procuratori quandoque falso quandoque debitum quandoque indebitum (A. 8).

40. Cum res ea lege donatur ne alienetur (A. 75).

41. Cum dono et donationi legem appono (A. 21).

42. Quandoque do tibi pecuniam ut servum tuum manumittas (A. 76).

43. Cum do tibi pecuniam ut aliquid facias (A. 77).

44. Datur quandoque pecunia ut accio contra debitorem cedatur (A. 78).

45. Cum maritus debet aut debet fisco aut alii (A. 79).

46. Cum filius nominatur ad aliquid munus publicum (A. 32).

47. Cum servus debet aliquid aut ex contractu vel quasi aut ex maleficio (A. 33).

48. Qui contrahit cum servo aut contrahit domino sciente aut ignorante (A. 34).

49. Adquiritur mihi per procuratorem quandoque dominium (A. 35).

50. Debet quis quandoque ex pluribus principalibus causis quandoque ex una principali et ejus accessoria (A. 38).

51. Quia sacratissime leges ab omnibus sciri et intelligi debent ut prescripto earum manifestius cognito universi ab inhibitis abstineant et permissa sectentur, qui nesciens eas in aliquibus labitur est indignus juris auxilio (1).

(Suit une dissertation sur l'erreur de fait et de droit) (Cf. A. 87).

52. Qui pro alio intercedit aut est minor aut major (A. 37).

53. Emptio quandoque pure quandoque sub conditione contrahitur (A. 38).

54. Plus petitur quandoque dolo malo quandoque sine dolo (A. 39).

55. Lite contestata dilationes peti solent (A. 40).

56. Cum servus communis stipulatur (A. 41).

(1) Cf. C. 9 *De legibus*, (I. 14). Cette constitution forme le 1^{er} chapitre du *Petrus* complet, chapitre tiré d'ailleurs que des collections A et B.

57. Interest valde utrum quis suis emerat nummis (A. 46).

58. Cum mater alit liberos aut patre vivente aut eo mortuo (A. 31).

59. Cum filius solvit pro patre aut est in potestate aut est sui juris. Si emancipatus solvit aget mandati, si vero in potestate distingue de quo peculio, ut si de castrensi vel quasi repetet et durante potestate quum in hiis ut paterfamilias habetur. V. D. ad macedonianum et t. de judit. lis et C. de clericis. Si vero de pano (pagano) solvit aut profectio aut adventicio. Si de profectio non repetet. Si de adventicio non repetet patre vivente, sed repetet eo mortuo vel familiae herciscunde judicio si non est dictatum vel negotiorum gestorum si dictatum est. V. C. de neg. g. Si filius et D. familie hercisc. Si filia.